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Protokół  Nr 12/2020 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 
Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 
 
Nieobecny: 
Jacek Pielichowski - członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 
Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 
Posiedzenie odbyło się przy zdalnym uczestnictwie członków Komisji.  
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.00. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 
 
Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok 
2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2020 roku 
3. Plan pracy Rady Miejskiej 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. 1  
Radni otrzymali projekt budżetu Gminy Zbąszynek drogą elektroniczną.  
W ramach projektu budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok, Burmistrz Wiesław Czyczerski 
zapoznał radnych z zadaniami inwestycyjnymi planowanymi do realizacji w 2021 roku. W 
uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała omówiła ogólną konstrukcję przyszłorocznego 
budżetu Gminy, zapoznając Komisję z wielkościami i przeznaczeniem planowanych 
dochodów i wydatków Gminy Zbąszynek.  
Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2021 rok ma swoje odzwierciedlenie w postaci projektu 
uchwały Nr 3. 
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Radny Marek Pych zgłosił zapytanie, czy dotacja w kwocie 2 mln zł przyznana od Wojewody 
Lubuskiego jest już wprowadzona do projektu budżetu Gminy na 2021 rok? 
W odpowiedzi Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że zadanie, pt. 
Termomodernizacja CUM oraz utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, na które 
przyznana jest dotacja zostanie uwzględnione w budżecie Gminy Zbąszynek po otrzymaniu 
formalnej, pisemnej informacji o przyznaniu dotacji; najprawdopodobniej nastąpi to w 
styczniu 2021 roku, w formie zmiany do uchwały budżetowej.  
 
Radny Marek Pych skierował zapytanie, czy jest taka możliwość, by w przyszłych latach, np. 
we wrześniu, jeszcze przed zgłoszeniem projektu budżetu do RIO, przeanalizować zadania 
inwestycyjne uwzględniane w projekcie budżetu. Zdaniem radnego w planowanym budżecie 
brakuje inwestycji realizowanych na wioskach. Jednocześnie radny wyraził zrozumienie, że 
przyszłoroczny budżet Gminy daje małe możliwości finansowe na realizację zadań 
inwestycyjnych.  
Odnosząc się do zapytania, Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że zadania 
inwestycyjne planowane do realizacji na kolejne lata są wpisane w Strategii Rozwoju Gminy, 
a bez informacji o wpływach z subwencji, która pojawia się pod koniec października nie ma 
źródeł ani możliwości planowania zadań na przyszły rok.  
 
W toku dyskusji nad projektem budżetu Gminy na 2021 rok, radny Łukasz Szymański 
poruszył temat podejmowania starań o dofinansowanie z projektów unijnych na wykonanie  
dróg wiejskich.  
Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że Gmina występowała jedynie z wnioskami o 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych projektów bardziej kosztownych, 
ponieważ biorąc pod uwagę kryteria stosowane przy rozpatrywaniu wniosku, Gmina nie 
miała szans na dofinansowanie do realizacji mniejszych zadań.   
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 
Gminy Zbąszynek na 2021 rok i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Ad. 2  
Radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdanie Komisji z działalności w 2020 roku, nie 
wpłynęły do tej pory żadne uwagi. Przewodniczący Komisji Andrzej Budych poinformował, 
że uwagi do sprawozdania można jeszcze wnosić do sesji. Jeżeli takowe się nie pojawią to 
sprawozdanie w obecnej treści zostanie przedłożone na sesji w dniu 28 grudnia br.  
/Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
Ad.3. 
Radni otrzymali drogą elektroniczną plan pracy Rady Miejskiej na 2021 rok, nie wpłynęły do 
tej pory żadne uwagi. Przewodniczący Komisji Andrzej Budych poinformował, że uwagi do  
planu można jeszcze wnosić do sesji. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku 
planowane jest na sesji w dniu 28 grudnia br.  
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Ad. 4  
Skarbnik Aneta Nawracała omówiła następujące projekty uchwał: 
 

➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
➢ Projekt Nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2021 -2032 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 
powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
 

Następnie Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał:  

➢ Projekt Nr 3 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 
rok 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia sieci publicznych szkół 
podstawowych na terenie Gminy Zbąszynek oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie pierwszeństwa w nabyciu lokali o innym przeznaczeniu 
➢ Projekt Nr 6 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na 
rok 2021 

➢ Projekt Nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 25.11.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

➢ Projekt Nr 8 w sprawie przekazania skargi z dnia 25.11.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

➢ Projekt Nr 9 w sprawie przekazania skargi z dnia 25.11.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

➢ Projekt Nr 10 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zbąszynek 
 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 
powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
 
W sprawach bieżących  
Radny Łukasz Szymański poruszył problem braku przyłącza kanalizacyjnego Szkoły 
Podstawowej w Dąbrówce Wlkp. Radny zgłosił zapytanie, czy w ramach bieżących zadań lub 
zadań inwestycyjnych jest możliwość ostatecznego rozwiązania poruszanego problemu,  
biorąc pod uwagę dogodny czas na jego realizację z powodu zdalnego nauczania i braku 
uczniów w placówce.  
Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że temat został już wstępnie rozpoznany i jest 
to koszt rzędu ok. 700 tys. zł. Jednak w pierwszej kolejności wykonane zostanie podłączenie  
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CKZiU do kanalizacji, by odciąć się od przyłącza PKP, za co Gmina ponosi koszty wyższe niż za 
wywożenie szamba ze Szkoły w Dąbrówce Wlkp.  
 
Radny Łukasz Szymański poinformował o planowanej inicjatywie zorganizowania publicznej 
zbiórki środków w celu ufundowania pomnika dla śp. ks. Kanonika Zdzisława Przybysza, który 
został pochowany przy Kościele w Kosieczynie.  
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że do Biura Rady wpłynęła petycja, która 
będzie przedmiotem obrad na Komisjach w styczniu 2021 roku.  
Na zakończenie posiedzenia przekazał życzenia świąteczne, przede wszystkim życząc zdrowia 
jako wartości nadrzędnej.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 
Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 
 

Magdalena Tomaszewska          Andrzej Budych 
 
 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


